
PEYGAMBERLER TARİHİNDE ALLAH’IN DİNİNE İNANMAMA 

SEBEPLERİ: 

 

1-KİBİR : 

 

     “Âd kavmine gelince onlar yeryüzünde büyüklük tasladılar ve: "Bizden 

daha kuvvetli kim vardır?" dediler. Onlar kendilerini yaratan Allah'ın 

kendilerinden daha kuvvetli olduğunu görmediler mi? Onlar bizim âyetlerimizi 

bile bile inkâr ediyorlardı.” 

 

( FUSSİLET/15) 

 

      “Allah’ın ayetlerini inkar edenlerin kalplerinde ancak   kibirlenme 

(büyüklenme) var.”         (Mü’min Suresi 56.ayet) 

 

      “ O kimse Allah'ın kendisine okunan âyetlerini işitir de,  sonra sanki 

kibrinden hiç işitmemiş gibi ısrar eder. İşte sen onu, can yakıcı bir azapla 

müjdele!” (CASİYE/8) 

 

     “Ve vicdanları bunlar (ın doğruluğun) a tam bir kanaat getirdiği halde,  

zulüm ve kibirlerinden ötürü onları bile bile inkâr ettiler. Bozguncuların 

sonunun nice olduğuna bir bak!” ( NEML/14-) 

 

     Kibirlenmeye sebep olan unsurlar çok çeşitlidir. Güç ve Zenginlik  /  Güzellik 

ve Gençlik 

 

Makam-Mevki-İtibar  /  Zeka-Kültür-Tahsil Durumu 



 

     Kişinin kendisine müstakil bir benlik vermesi, hem kendi varlığını hem de 

etrafındakilerin varlığını Allah’tan bağımsız görmesi, tavır ve davranışlarını, 

bakış açısını bu zihniyete göre düzenlemesi anlamına gelir. Kibir ile bir insan 

dünyayı bir kez "ben merkezli" görmeye başlarsa, kısa sürede Allah’ın 

kendisine verdiği imkanlar ve özellikler doğrultusunda bir büyüklenme 

psikolojisi içine girer.Her zaman ve her durumda kendisini en ön planda, en 

üstün konumda görmeye ve göstermeye başlar. Böyle sapkın bir boyuta giren 

kimse, Kuran-ı tanımla kendisine ilahlık vasfı veriyor demektir. 

 

2-MADDİ MENFAAT (para,mevki v.b.) -NEFSİN ARZULARI: 

 

     “Yardım (yarar) umarak, Allah'tan başkalarını ilah yerine koydular . ”  ( 

YASİN/74) 

 

     “Kafir olanlar ise (dünyada) zevklenmeye bakarlar; hayvanlar gibi. 

Yerler,içerler.”  (Muhammed suresi 12.ayet) 

 

     “ Onlar, kendilerine kuvvet ve şeref kazandırsın diye, Allah'tan başka ilâh 

edindiler.” (MERYEM/81) 

 

     “Şimdi o kimseyi gördün ya: (keyfine taparcasına)  zevkini kendine ilah 

edinmiş.”( CASİYE/23-) 

 

      “O kafirler, yalnız şüpheye ve nefslerinin sevdasına tâbi oluyorlar.” 

(NECM/23) 

 

      “Gördün mü, o nefs  arzusunu ilah edineni?” ( FURKAN/43) 



 

3-SORUMSUZLUK-İŞ YAPMANIN AĞIR GELMESİ: 

 

     “Müşriklere, kendilerini davet ettiğin bu Tevhid Dini ağır geldi.” 

{Şura suresi 13.ayet} 

 

4-İNATLAŞMA –KİN: 

 

     “Yüzüne karşı Allah’ın ayetleri okunurken işitir de, kibrinden bunları hiç 

işitmemiş gibi (küfrü üzerinde ) ısrar eder. (Casiye suresi 8.ayet) 

 

5-CAHİLLİK: 

 

     “İnsanlardan kimi de vardır Allah’ın dini hakkında bir bilgisi olmadığı halde 

mücadele eder de her inatçı şeytana tabii olur.”(Hac /3) 

 

6-ÇEVRENİN ETKİSİ, TAKLİT ETME, TÖRE: 

 

     “(Mahşerde) Yine şöyle diyecekler (müşrikler) :Ey Rabbimiz! Doğrusu bizler 

(dünyada) beylerimize ve büyüklerimize itaat ettik de bizi yanlış yola 

götürdüler.”({Ahzab suresi 67 ayet) 

 

   


